

6 czerwca 2024



Obradowała Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego

W siedzibie Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach odbyło się dziś posiedzenie plenarne Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego. Marszałek Renata Janik wręczyła akty powołania nowym członkom WRDS w Kielcach, omówiono także zagadnienia z zakresu monitorowania procesu sprzedaży jednego z największych w regionie podmiotów gospodarczych, jakim jest Celsa „Huta Ostrowiec” w Ostrowcu Świętokrzyskim. Ponadto Rada przyjęła uchwałę w sprawie wyboru kolejności przewodniczenia Wojewódzkiej Radzie Dialogu Społecznego. Od 22 czerwca 2024 roku do 21 czerwca 2025 roku przewodnictwo WRDS pełnić będzie strona samorządowa, zaś funkcję Przewodniczącej WRDS w tym okresie pełnić będzie marszałek Renata Janik.

Nowi członkowie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego

Wśród nowych członków WRDS, którym akty powołania wręczyła dziś marszałek Renata Janik znaleźli się: reprezentujący stronę pracodawców Łukasz Bilski - Prezes Zarządu Świętokrzyskiego Związku Przedsiębiorców i Pracodawców, Anna Wesołowska - Wiceprezes Zarządu Świętokrzyskiego Związku Przedsiębiorców i Pracodawców, Marek Grzywna - Wiceprezes Zarządu Świętokrzyskiego Związku Przedsiębiorców i Pracodawców oraz Józef Telecki - Prezes Zarządu Cechu Rzemieślników i Przedsiębiorców Branży Spożywczej w Kielcach, Członek Izby Rzemieślników i Przedsiębiorców w Kielcach.

Z kolei nowymi członkami Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego reprezentującymi stronę pracowników zostali: Jolanta Szymańska - Wiceprzewodnicząca Rady OPZZ Województwa Świętokrzyskiego, Piotr Petrykowski - Wiceprzewodniczący Rady OPZZ Województwa Świętokrzyskiego (w imieniu którego akt powołania odebrała Elżbieta Drogosz, Przewodnicząca Rady OPZZ Województwa Świętokrzyskiego), Artur Jopek - Zastępca Przewodniczącego Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność”, Joanna Drózd - Członek Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność”, Przewodnicząca Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Elektrowni Połaniec i Spółek, Jerzy Kaniewski - Przewodniczący Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów Województwa Świętokrzyskiego oraz Mirosław Gumuła - Przewodniczący Zarządu Regionu Świętokrzyskiego „Solidarność 80”.

Stronę rządową w WRDS reprezentować będą: Ireneusz Piasecki - Dyrektor Generalny Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego i Sławomir Pastuszka - Kierownik Oddziału Realizacji Programów Rozwojowych w Wydziale Infrastruktury i Rozwoju ŚUW.

Podczas posiedzenia Rada przyjęła także uchwałę w sprawie określenia składu osobowego Prezydium WRDS.

Stanowisko w sprawie sytuacji pracowników zatrudnionych w Celsa „Huty Ostrowiec”

Podczas czwartkowego posiedzenia Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego szeroko dyskutowano na temat monitorowania procesu sprzedaży Celsy „Huta Ostrowiec” w Ostrowcu Świętokrzyskim, a także zagrożeń związanych z wysokimi cenami energii w sektorze hutniczym. Sytuację pracowników Celsy oraz polskiego przemysłu hutniczego przybliżyli: Wojciech Krasuski - Przewodniczący Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” w Celsa „Huta Ostrowiec”, który jest jednocześnie członkiem WRDS, Szymon Czechowski - Dyrektor Prawny Compliance i Relacji Zewnętrznych Celsa „Huta

Ostrowiec” oraz Michał Kempa - Doradca Hutniczej Izby Przemysłowo Handlowej.

Członkowie WRDS przyjęli dziś stanowisko w sprawie monitorowania i szczególnej osłony przez organy państwa sytuacji pracowników zatrudnionych w Celsa „Huta Ostrowiec” w Ostrowcu Świętokrzyskim podczas procesu zmiany właścicielskiej tego przedsiębiorstwa. Czytamy w nim między innymi:

„Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Kielcach po zapoznaniu się z sytuacją społeczno - gospodarczą Celsa Huta Ostrowiec w Ostrowcu Świętokrzyskim ocenia, że wymaga ona szczególnej dbałości o bezpieczeństwo i przebieg przewidywanej zmiany właścicielskiej przedsiębiorstwa.

Według przedstawionych informacji przez przedstawicieli huty, a także dostępnych wiadomości publikowanych w ogólnie dostępnych mediach hiszpańska Grupa Celsa nabyła od syndyka masy upadłościowej majątek byłej Huty Ostrowiec S.A. w październiku 2003 r. Przez dwadzieścia lat prowadzenia przedsiębiorstwa dokonano wielu istotnych inwestycji, dobrze funkcjonuje na rynku wyrobów hutniczych. Niestety we wrześniu 2023 r. decyzją sądu w Barcelonie zadłużenie Celsa Group zostało zamienione na udziały wierzycieli, którzy tym samym przejęli kontrolę nad firmą i których celem jest odzyskanie należności. W tym celu Celsa sprawdza wartość zagranicznych aktywów i jako jeden z najcenniejszych wskazana jest huta w Ostrowcu Świętokrzyskim, którą szacunkowo wycenia się nawet na 800 mln euro.

Aktualnie huta zatrudnia ok. 1250 pracowników, plus kilkaset osób zatrudnionych w firmach współpracujących z hutą. Przedstawione skrótowo okoliczności są istotne ze względu nie tylko na oczywisty interes społeczny (przeciwdziałanie bezrobociu), ale także z punktu widzenia interesu gospodarczego i bezpieczeństwa państwowego.

W rozpoczętych przygotowaniach do zbycia udziałów ostrowieckiej huty ważne jest zabezpieczenie integralności przedsiębiorstwa (jako całości) i zbycia ich podmiotowi gwarantującemu kontynuację działalności w dotychczasowej branży. Mając świadomość ograniczeń formalnych (własnościowych), Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Kielcach apeluje do organów państwa odpowiedzialnych za monitorowanie działalności gospodarczej i bezpieczeństwo państwa o szczególną osłonę i monitoring wspomnianego procesu zmiany właścicielskiej Celsa „Huta Ostrowiec” w Ostrowcu Świętokrzyskim”.

Przyjęte dziś stanowisko otrzymają: Agnieszka Dziemianowicz-Bąk - Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Marzena Czarnecka - Minister Przemysłu, Andrzej Domański - Minister Finansów, Krzysztof Paszyk - Minister Rozwoju i Technologii, Rada Dialogu

Społecznego oraz Wojewódzkie Rady Dialogu Społecznego.

Galeria zdjęć

